
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто V " >,Йч::йаг;5./

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^4 »__июнь______ 2023 й. № 386 « 24 » июня_______2023 г.

О республиканской спортивной премии

В целях стимулирования профессиональной деятельности 
спортсменов, тренеров, специалистов и организаций в области 
физической культуры и спорта Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить республиканскую спортивную премию.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении конкурса на соискание республиканской 

спортивной премии;
Положение о конкурсной комиссии по определению лауреатов 

республиканской спортивной премии;
Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городским округов 
Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан 
по итогам проведения конкурса на соискание республиканской 
спортивной премии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Башкортостан Сагитова И.Х.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
регистрации

БАШ

А.Г. Назаров
















































































